
DO/S S13
20/01/2012
21078-2012-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

1/2

20/01/2012 S13
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/2

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:21078-2012:TEXT:ES:HTML

FI-Helsinki: Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente
2012/S 13-021078

Anuncio de licitación

Servicios

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Helsingin seudun ympäristöpalvelut- kuntayhtymä
PL 100
Punto(s) de contacto: Jätehuolto
FI-00066 HSY
FINLANDIA
Teléfono:  +358 915611
Correo electrónico: hsy@hsy.fi
Fax:  +358 915612011
Puede obtenerse más información en:
Helsingin seudun ympäristöpalvelut- kuntayhtymä, HSY
Opastinsilta 6a
A la atención de: Juho Nuutinen
FI-00520 Helsinki
FINLANDIA
Teléfono:  +358 15612293
Correo electrónico: jate.hankinnat@hsy.fi
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a:
Helsingin seudun ympäristöpalvelut- kuntayhtymä HSY
PL 100
Punto(s) de contacto: Kirjaamo
FI-00066 HSY
FINLANDIA

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción
II.1.6) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)

90000000

Descripción
Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.

Apartado IV: Procedimiento
IV.3) Información administrativa
IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria o del

documento descriptivo

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:21078-2012:TEXT:ES:HTML
mailto:hsy@hsy.fi
mailto:jate.hankinnat@hsy.fi


DO/S S13
20/01/2012
21078-2012-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

2/2

20/01/2012 S13
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/2

IV.3.4) Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación
5.3.2012 - 12:00

IV.3.6) Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de participación
finés.


